[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO nº 2228/16

Ementa: Reitera a Indicação 1135/16 que solicita a retirada do galho quebrado da árvore em frente ao nº 345 da Rua Jacob Turcatti no Bairro Jd. São Marcos.

Senhor Presidente:

			O Vereador Gilberto Aparecido Borges - GIBA solicita que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

			“Reitera a Indicação 1135/16 que solicita a retirada do galho quebrado da árvore em frente ao nº 345 da Rua Jacob Turcatti no Bairro Jd. São Marcos.”

JUSTIFICATIVA:

		            Já foi feita solicitação deste vereador e não foi resolvido. A moradora já pediu por diversas vezes no 156 da Prefeitura que seja retirado o galho da árvore que está quebrado, mas nada foi feito. O galho está amarrado para não cair e pedestres correm o risco de serem atingidos.

                           Valinhos, em 30 de Agosto de 2016.

                                Gilberto Aparecido Borges – GIBA
                                                       Vereador